
 

COMUNE di TRAVESIO 
(Provincia di Pordenone)  

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Piazza XX Settembre 33, C.A.P. 33090 — C.F. 90000930934 — Partita Iva 00540900933. 

 Comune 0427/90235 – 908384 - fax 0427/907985 – e-mail: protocollo@comune.travesio.pn.it 

Sito - www.comune.travesio.pn.it  PEC - comune.travesio@certgov.fvg.it  
 

 

 

Ordinanza n. 10/2023 
Prot. 2172                 Travesio, 24/03/2023 
 
SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE STATICA E DINAMICA NELLA GIORNATA DI SABATO 25 
MARZO 2023 IN OCCASIONE DELLA CERIMONIA RELIGIOSA ITINERANTE FUORI DEI LUOGHI DI CULTO. 
PROVVEDIMENTO A TEMPO DETERMINATO. 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la richiesta presentata dalla Parrocchia di San Pietro Apostolo in Travesio con cui si comunica il 
percorso della cerimonia religiosa del 25 marzo; 
RITENUTO opportuno procedere alla modifica della viabilità per permettere lo svolgimento in sicurezza 
della suddetta manifestazione ed il maggiore decoro del rito;  
DATO ATTO che non è possibile garantire la presenza della polizia locale e che è possibile limitare la 
circolazione con provvedimento reso noto mediante la segnaletica stradale sulle strade comunali e 
mediane la presenza con finalità di segnalare il pericolo da parte di alcuni volontari con casacca in colore 
fluorescente a bande rifrangenti e bandiera; 
VISTI gli art. 5, 6 e 7 comma 1 lettera a) del Nuovo Codice della Strada, D. Lgs 30.04.1992 nr 285; 
 

ORDINA 
 

Per lo svolgimento della cerimonia religiosa nella giornata di sabato 25 marzo 2023, tra le ore 10:00 e le ore 
12:00 limitatamente al transito del corteo, l’istituzione di quanto segue: 
 
✓ SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE STATICA E DINAMICA su via Riosecco, via Piè di 
Centa, via Villa e via Gondei; 
✓ La sospensione di ogni ordinanza in contrasto con la presente nel periodo sopra indicato. 

 
 

DEMANDA 
 

✓ All’ufficio Tecnico-Manutentivo il compito di fornire l’opportuna segnaletica e rendere esecutiva la 
presente ordinanza, provvedendo all’installazione della prescritta segnaletica stradale (nei termini 
previsti dal vigente C.d.SAgli organizzatori, l’adozione di tutti gli accorgimenti necessari al fine di 
garantire la chiusura al traffico, nel rispetto delle necessarie prescrizioni in tema di sicurezza. 

✓ Che sia data la più ampia informazione alla cittadinanza residente. 
 

AVVERTE 
 

✓  Che la presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 
✓ Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
✓ Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Friuli Venezia Giulia entro sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni decorrenti sempre dalla data 
di pubblicazione. 

mailto:protocollo@comune.travesio.pn.it
http://www.comune.travesio.pn.it/
mailto:comune.travesio@certgov.fvg.it


 

 

 
DEMANDA 

✓ Ai volontari di posizionare e rimuovere la segnaletica al transito del corteo e di segnalare il pericolo 
nei brevi tratti di strada provinciale con adeguato anticipo e distanza (almeno 10 m con visibilità di 
50 m); 

✓ Agli organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, l’incarico di far rispettare la 
presente ordinanza. 

 

 

Travesio lì                                 
 

 

 
   IL SINDACO        

                 Francesca Cozzi 

                 (documento firmato digitalmente) 
 


